[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2020                                                                                                                       №  94
село  Школьное

О внесении изменений в постановление  администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района
от  26 сентября 2018 года № 72 «Об утверждении муниципальной  программы «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на  2019 - 2021 годы

        В соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести изменения в приложение постановления  администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от  26 сентября 2018 года № 72  «Об утверждении муниципальной программы  «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на  2019 -2021 годы, изложив его в новой редакции.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансового отдела администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района Е.В. Леник.

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

И.о. главы Школьненского сельского поселения

	Белореченского района                                                                            В.Г. Попков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Школьненского сельского поселение Белореченского района

от 27.10.2020  № 94
Муниципальная программа
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»  на  2019-2021 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»
 на  2019-2021 годы
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Школьненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Школьненского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Школьненского сельского      поселения

	Ведомственная целевая программа

	«Устойчивое развитие сельских территорий Школьненского сельского поселения Белореченского района»

	Цели муниципальной программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на селе;

- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;

- формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Задачи муниципальной программы
	Основными задачами Программы являются:

- строительство газопровода    низкого давления с. Леонтьевского, х. Привольного и х. Новоселовского Белореченского района;

- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

- концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса;

- грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

- поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	 - Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений)

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	0,0 тыс. руб.

 изменения в соответствии с краевыми программами

Характеристика программы

Комфортные условия проживания людей во многом зависят от уровня газификации. Повышение уровня газификации населенных пунктов Школьненского сельского поселения Белореченского района является необходимым условием для стабильного развития, повышения качества жизни населения. В 2019-2021 году планируется газификация домов и водоснабжение населенных пунктов Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Реализация мероприятия осуществляется в соответствии с мероприятиями  по газификации населенных пунктов Школьненского сельского поселения Белореченского.

Администрация Школьненского сельского поселения несет ответственность за подготовку и реализацию Программы, осуществляет анализ использования средств краевого и федерального бюджета, обеспечивает координацию взаимодействия с органами государственной власти в рамках соглашений, заключенных с ними о предоставлении субсидий за счет средств местного бюджета на софинансирование мероприятий Программы.
Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Основной целью программы является улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, в том числе развитие в сельской местности сети общеобразовательных учреждений, фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики, плоскостных спортивных сооружений, учреждений культурно-досугового типа, развитие в сельской местности газификации, водоснабжения, реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности, грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности; поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий.
        Основные задачи программы:

  - строительство газопровода;

- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

- концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса;

- грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

- поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий.
     Срок реализации муниципальной программы – 2019-2021 годы.
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»
 на  2019-2021 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности»

	Цель  создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на селе;

активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;

формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Задачи
 - строительство газопровода;

- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

- концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса;

- грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

- поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий

	1.1
	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений)
	%

	45
	46
	47

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Капитальные   вложения   (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности» на  2019 -2021 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Устойчивое развитие сельских территорий Школьненского сельского поселения Белореченского района
	всего
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	Улучшение условий проживания населения
	Администрация Школьненского сельского поселения

	местный бюджет
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	               0
	        0
	       0,0
	     0,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого
	всего
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	               0
	       0,0
	       0,0
	      0,0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Начальник финансового отдела                                                                                                                                 Леник Е.В.